令和４年度第７回人事委員会議

日 時 令和４年７月２１日（木）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

佐谷事務局長 髙岡総務課長 山本職員課長

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 １ ９ 号 令和４年度第１回和歌山県警察官Ａ採用試験最終合格者

の決定及び採用候補者名簿の確定について

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合

格者として、警察官Ａ男性２７人、同女性６人の計３３人を決定するとと

もに、採用候補者名簿を確定した。

３ 報告事項

報 第 １ ４ 号 令和４年度第１回和歌山県育休任期付職員、任期付短時

間勤務職員及び和歌山県育休任期付職員（資格免許職）

採用試験第１次合格者の決定について

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、

育休任期付職員１９人及び任期付短時間勤務職員２人の計２１人を決定し

た旨の報告があった。

また、育休任期付職員（資格免許職）については、応募者がなかった旨、

報告があった。

報 第 １ ５ 号 令和４年度和歌山県資格免許職職員（義肢装具士）採用

試験の実施について

髙岡総務課長から、試験区分、採用予定人員、受験資格、試験の方法及

び内容、任命権者への一部委任等について報告があった。

報 第 １ ６ 号 令和４年度和歌山県資格免許職職員採用試験に係る採用

予定人員の変更について

髙岡総務課長から、知事から心理職員Ａ及び船舶職員の採用予定人員の

変更依頼があり、心理職員Ａについては４人程度から５人程度に、船舶職

員については、２人程度から３人程度に変更した旨の報告があった。

報 第 １ ７ 号 苦情相談の処理について

山本職員課長から、公平委員会の事務を受託している団体の職員からの

苦情相談の概要及び処理状況について報告があった。

以上